
２９．研修プログラムの名称及び概要
別紙3

病院又は施設の名称 研修期間

○○　病院 ○週

旭川医科大学病院 24週
旭川厚生病院 24週
旭川赤十字病院 24週
岩見沢市立総合病院 24週
遠軽厚生病院 24週
北見赤十字病院 24週
釧路労災病院 24週
国立病院機構旭川医療センター 24週
札幌徳洲会病院 24週
市立旭川病院 24週
市立釧路総合病院 24週
砂川市立病院 24週
滝川市立病院 24週
名寄市立総合病院 24週
富良野協会病院 24週
深川市立病院 24週
市立稚内病院 24週
恵み野病院 24週
札幌東徳洲会病院 24週
国立病院機構北海道がんセンター 24週
網走厚生病院 24週
江別市立病院 24週
釧路孝仁会記念病院 24週
函館五稜郭病院 24週
釧路赤十字病院 24週

031127
030844

034852

031149
030914

031147

030014

  プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

プログラム番号：

(記入例)　ｘｘ科 ○週

４．研修期間 （　　2　　）年　（原則として、「２年」と記入してください。）

備考

５．臨床研修を行う分野 研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間）

＊　同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

　　病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。

＊　研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

　　は備考欄に記入してください。

病院施設番号

1234567

病院施設番号：０３００２６ 大学病院の名称：旭川医科大学病院

臨床研修病院群番号：

4週

4週

内一般外来

臨床研修病院群名：

4週
4週
4週

4週

4週

＊　選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。

１．研修プログラムの名称 旭川医科大学病院　医師臨床研修プログラム

２．研修プログラムの特色 将来優れた臨床医、あるいは医学者として活躍するための基礎的な医学知識を過不足なく習得するとと

もに、すべての研修医が全人的かつ科学的根拠に基づいて患者さんに医療を実践できる基本的な臨床能

力を修得し、適切なプライマリ・ケアを行うことができる臨床医としてトレーニングを積むことができ

るよう企画されている。

３．臨床研修の目標の概要 病める人の人権や生命の尊厳を重視した先進医療を行うとともに、次代を担い、地域医療に寄与し、及

び国際的にも活躍できる医療人を育成する。

研修後そのまま専門研修に入り3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。

引き続き専門研修プログラムへの移行可

内科
030025
030026

030011 4週
030024 4週
030922 4週

4週
030028 4週
031145 4週

031053 4週
034848
034053 4週

030830 4週
030888 4週
030029 4週

4週
090001 4週
034855 4週

034859 4週
034875 4週
034847 4週

4週

必

修

科

目

・

分

野



王子総合病院 24週
北斗病院 24週
JCHO北海道病院 24週
留萌市立病院 24週
国立病院機構北海道医療センター 24週
市立函館病院 24週
日鋼記念病院 24週
帯広第一病院 24週
札幌厚生病院 24週
済生会小樽病院 24週
八雲総合病院 24週

旭川医科大学病院 12週

旭川厚生病院 12週

旭川赤十字病院 12週

岩見沢市立総合病院 12週

遠軽厚生病院 12週

北見赤十字病院 12週

釧路労災病院 12週

国立病院機構旭川医療センター 12週

札幌徳洲会病院 12週

市立旭川病院 12週

市立釧路総合病院 12週

砂川市立病院 12週

滝川市立病院 12週

名寄市立総合病院 12週

富良野協会病院 12週

深川市立病院 12週

市立稚内病院 12週

恵み野病院 12週

札幌東徳洲会病院 12週

国立病院機構北海道がんセンター 12週

網走厚生病院 12週

江別市立病院 12週

釧路孝仁会記念病院 12週

函館五稜郭病院 12週

釧路赤十字病院 12週

王子総合病院 12週

北斗病院 12週

JCHO北海道病院 12週

留萌市立病院 12週

国立病院機構北海道医療センター 12週

市立函館病院 12週

日鋼記念病院 12週

帯広第一病院 12週

札幌厚生病院 12週

030002
034851

030763

030025

031127

030844

031149

034875

034847

031147

090001

034855

030014

030835
030923
030763
030001
030021
031089
030004
100011
034876

4週

内科

030001

030021

031089

030004

034851

030835

030923

030026

030011

030024

030922

030830

030888

030029

030002

034852

031053

034848

034053

034859

030914

030028

031145

4週
4週
4週
4週
4週

4週
4週
4週
4週
4週

救急部門

必

修

科

目

・

分

野



済生会小樽病院 12週

八雲総合病院 12週

032091 利尻島国保中央病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034840 礼文町国民健康保険船泊診療所 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034839 本別町国民健康保険病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

一般外来　4週

在宅診療0.2週

034838 浜頓別町国民健康保険病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

一般外来　4週

在宅診療0.2週

034837

031149 4週

034836 興部町国民健康保険病院 4週

遠軽厚生病院
在宅診療0.2週

一般外来　4週

中頓別町国民健康保険病院 4週

救急部門

100011

034876

034832 上川医療センター 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034831 北海道立羽幌病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

一般外来　4週

在宅診療0.2週

034833 新ひだか町立静内病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

030888 滝川市立病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

090006 清水赤十字病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

031070 帯広徳洲会病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

030923 留萌市立病院

034852 富良野協会病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

030029 名寄市立総合病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

041001 吉田病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034847 網走厚生病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034834 美瑛町立病院 4週

在宅診療0.2週

031053 深川市立病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034848 市立稚内病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

必

修

科

目

・

分

野

地域医療

034859 小林病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034848 士別市立病院 4週
一般外来　4週



旭川医科大学病院 8週

旭川厚生病院 8週

旭川赤十字病院 8週

岩見沢市立総合病院 8週

遠軽厚生病院 8週

北見赤十字病院 8週

釧路労災病院 8週

国立病院機構旭川医療センター 8週

札幌徳洲会病院 8週

032445 枝幸町国民健康保険病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

070019
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034868 松前町立松前病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

033959 本輪西ファミリークリニック 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

在宅診療0.2週

034843 苫前厚生クリニック 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

147487 町立沼田厚生クリニック 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

032456 美深厚生病院

188954 まるせっぷ厚生クリニック 4週
一般外来　4週

034841 国民健康保険町立和寒病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

031148 置戸赤十字病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

一般外来　4週

在宅診療0.2週

056557 更別村国民健康保険診療所 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

一般外来　4週

在宅診療0.2週

086118 寿都町立寿都診療所 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

034850 町立中標津病院

030026

076732 サンビレッジクリニック 4週

031151 公立芽室病院 4週

4週

広尾町国民健康保険病院 4週

一般外来　4週

在宅診療0.2週

056535 足寄町国民健康保険病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

056555 猿払村国民健康保険病院 4週

在宅診療0.2週

034853 函館協会病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週

032260 沖縄県立宮古病院 4週
一般外来　4週

在宅診療0.2週
一般外来　4週

外科 3.2週

030025 0週

031127 0週

030844 0週

031149 0週

030914 0週

030028 0週

031145 0週

030011 0週

必

修

科

目

・

分

野

地域医療



市立旭川病院 8週

市立釧路総合病院 8週

砂川市立病院 8週

滝川市立病院 8週

名寄市立総合病院 8週

富良野協会病院 8週

深川市立病院 8週

市立稚内病院 8週

恵み野病院 8週

札幌東徳洲会病院 8週

国立病院機構北海道がんセンター 8週

網走厚生病院 8週

江別市立病院 8週

釧路孝仁会記念病院 8週

函館五稜郭病院 8週

釧路赤十字病院 8週

王子総合病院 8週

北斗病院 8週

JCHO北海道病院 8週

留萌市立病院 8週

国立病院機構北海道医療センター 8週

市立函館病院 8週

日鋼記念病院 8週

帯広第一病院 8週

札幌厚生病院 8週

済生会小樽病院 8週

八雲総合病院 8週

旭川医科大学病院 4週

旭川厚生病院 4週

旭川赤十字病院 4週

岩見沢市立総合病院 4週

遠軽厚生病院 4週

北見赤十字病院 4週

釧路労災病院 4週

国立病院機構旭川医療センター 4週

札幌徳洲会病院 4週

市立旭川病院 4週

市立釧路総合病院 4週

砂川市立病院 4週

滝川市立病院 4週

名寄市立総合病院 4週

富良野協会病院 4週

深川市立病院 4週

090001

034855

030014

030002

034851

030835

030923

031053

034852

0週

0週

0週

外科

030763 0週

030004 0週

100011 0週

034876 0週

030001 0週

030021 0週

031089 0週

0週

0週

0週

0週

0週

0週

034875 0週

034847 0週

031147 0週

034848 0週

034053 0週

034859 0週

030830 0週

030888 0週

030029 0週

030024 0週

030922 0週

030011 1週

030024 1週

030922 1週

小児科 030026 1週

030025 1週

031127 1週

030844 1週

031149 1週

030914 1週

030028 1週

031145 1週

034852 1週

031053 1週

030830 1週

030888 1週

030029 1週

必

修

科

目

・

分

野



市立稚内病院 4週

恵み野病院 4週

札幌東徳洲会病院 4週

国立病院機構北海道がんセンター 4週

網走厚生病院 4週

江別市立病院 4週

釧路孝仁会記念病院 4週

函館五稜郭病院 4週

釧路赤十字病院 4週

王子総合病院 4週

北斗病院 4週

JCHO北海道病院 4週

留萌市立病院 4週

国立病院機構北海道医療センター 4週

市立函館病院 4週

日鋼記念病院 4週

帯広第一病院 4週

札幌厚生病院 4週

済生会小樽病院 4週

八雲総合病院 4週

旭川医科大学病院 4週

旭川厚生病院 4週

旭川赤十字病院 4週

岩見沢市立総合病院 4週

遠軽厚生病院 4週

北見赤十字病院 4週

釧路労災病院 4週

国立病院機構旭川医療センター 4週

札幌徳洲会病院 4週

市立旭川病院 4週

市立釧路総合病院 4週

砂川市立病院 4週

滝川市立病院 4週

名寄市立総合病院 4週

富良野協会病院 4週

深川市立病院 4週

市立稚内病院 4週

恵み野病院 4週

札幌東徳洲会病院 4週

国立病院機構北海道がんセンター 4週

網走厚生病院 4週

江別市立病院 4週

釧路孝仁会記念病院 4週

030026

小児科

034848 1週

034847 1週

031147 1週

090001 1週

034053 1週

034859 1週

034875 1週

034851 1週

030835 1週

030923 1週

034855 1週

030014 1週

030002 1週

031089 1週

030004 1週

100011 1週

030763 1週

030001 1週

030021 1週

産婦人科

030025

031127

030844

031149

030914

030028

031145

034053

034859

034875

034852

031053

034848

030830

030888

030029

034847

031147

090001

030011

030024

030922

034876 1週

必

修

科

目

・

分

野



函館五稜郭病院 4週

釧路赤十字病院 4週

王子総合病院 4週

北斗病院 4週

JCHO北海道病院 4週

留萌市立病院 4週

国立病院機構北海道医療センター 4週

市立函館病院 4週

日鋼記念病院 4週

帯広第一病院 4週

札幌厚生病院 4週

済生会小樽病院 4週

八雲総合病院 4週

旭川医科大学病院 4週

旭川圭泉会病院 4週

北見赤十字病院 4週

市立旭川病院 4週

市立釧路総合病院 4週

砂川市立病院 4週

滝川市立病院 4週

名寄市立総合病院 4週

市立稚内病院 4週

釧路赤十字病院 4週

国立病院機構北海道医療センター 4週

市立函館病院 4週

八雲総合病院 4週

札幌太田病院 4週

北の峰病院 4週

相川記念病院 4週

道央佐藤病院 4週

選択必修A

旭川医科大学病院 4週

選択必修B

旭川医科大学病院 4週

旭川医科大学病院 36週

旭川圭泉会病院 36週

旭川厚生病院 36週

旭川赤十字病院 36週

岩見沢市立総合病院 36週

遠軽厚生病院 36週

北見赤十字病院 36週

病院で

定めた

必修

科目

選択

科目

030026

030026

030026

030025

0週

産婦人科

030001

030021

030002

034876

精神科 030026

031144

030914

030024

030922

030830

030888

030029

034848

030014

030763

031089

030004

100011

030763

034851

030835

030923

034855

030014

030001

034876

030009

060010

030031

4週

0週

自由選択

（選択可能な研修科

全て対象）

031144 4週

必

修

科

目

・

分

野

4週

060011

031127 4週

030844 4週

031149 4週

030914 4週



釧路労災病院 36週

国立病院機構旭川医療センター 36週

札幌徳洲会病院 36週

市立旭川病院 36週

市立釧路総合病院 36週

砂川市立病院 36週

滝川市立病院 36週

名寄市立総合病院 36週

富良野協会病院 36週

吉田病院 36週

士別市立病院 36週

深川市立病院 36週

小林病院 36週

くにもと病院 36週

国立病院機構帯広病院 36週

市立稚内病院 36週

恵み野病院 36週

札幌東徳洲会病院 36週

国立病院機構北海道がんセンター 36週

網走厚生病院 36週

江別市立病院 36週

釧路孝仁会記念病院 36週

函館五稜郭病院 36週

釧路赤十字病院 36週

王子総合病院 36週

日高徳州会病院 36週

北斗病院 36週

JCHO北海道病院 36週

留萌市立病院 36週

国立病院機構北海道医療センター 36週

琉球大学病院 36週

ｲﾑｽ札幌消化器病総合病院 36週

帯広徳洲会病院 36週

札幌太田病院 36週

市立函館病院 36週

道東の森総合病院 36週

東京都立墨東病院 36週

武蔵野赤十字病院 36週

大浜第一病院 36週

JR札幌病院 36週

日鋼記念病院 36週

禎心会病院 36週

北海道脳神経外科記念病院 36週

選択

科目

137341

030763

030922

034847

030229

自由選択

（選択可能な研修科

全て対象）

4週

030241 4週

032254 4週

030005 4週

030021 4週

031147 4週

090001 4週

034855 4週

030014

031145 4週

031070 4週

030009 4週

030001 4週

4週

4週

030751 4週

034851 4週

030835 4週

030923 4週

034848 4週

034053 4週

030029 4週

034875 4週

034847

4週

030002 4週

031061

034859

034859 4週

034875 4週

034852 4週

041001 4週

034848 4週

4週

116136 4週

110007 4週

4週

110006

4週

4週

030028 4週

030011 4週

030024

4週

030830 4週

030888 4週

4週

4週

031053 4週



市立千歳市民病院 36週

帯広第一病院 36週

新百合ヶ丘総合病院 36週

豊岡中央病院 36週

製鉄記念室蘭病院 36週

函館新都市病院 36週

大川原脳神経外科病院 36週

札幌厚生病院 36週

相川記念病院 36週

八雲総合病院 36週

済生会小樽病院 36週

清水赤十字病院 36週

広尾町国民健康保険病院 36週

北海道立羽幌病院 36週

上川医療センター 36週

新ひだか町立静内病院 36週

美瑛町立病院 36週

興部町国民健康保険病院 36週

中頓別町国民健康保険病院 36週

浜頓別町国民健康保険病院 36週

本別町国民健康保険病院 36週

利尻島国保中央病院 36週

礼文町国民健康保険船泊診療所 36週

国民健康保険町立和寒病院 36週

置戸赤十字病院 36週

苫前厚生クリニック 36週

町立沼田厚生クリニック 36週

美深厚生病院 36週

まるせっぷ厚生クリニック 36週

松前町立松前病院 36週

本輪西ファミリークリニック 36週

更別村国保診療所 36週

寿都町立寿都診療所 36週

町立中標津病院 36週

広域紋別病院 36週

市立芦別病院 36週

市立根室病院 36週

小樽病院（小樽協会病院） 36週

旭川リハビリテーション病院 36週

整形外科進藤病院 36週

北海道循環器病院 36週

森山病院 36週

北彩都病院 36週

選択

科目

084841

032457

034868

386118

自由選択

（選択可能な研修科

全て対象）

034838 4週

034839

4週

070019 4週

4週

041178

4週

030004

4週

034832 4週

034833 4週

034834

034836 4週

034837 4週

060011 4週

034876 4週

100011 4週

090006 4週

034831

032091 4週

034840 4週

4週

4週

041012 4週

4週

030956

034843 4週

4週

106012 4週

4週

034850 4週

4週

033959 4週

056557 4週

030939 4週

030975 4週

034849 4週

031051 4週

034856 4週

034862 4週

034857 4週

034861

4週

031020 4週

031089 4週

137327 4週

157994

032456 4週

034844 4週

4週

081148 4週



札幌山の上病院 36週

あかびら市立病院 36週

公立芽室病院 36週

枝幸町国民健康保険病院 36週

函館病院（函館協会病院） 36週

旭川南病院 36週

森山メモリアル病院 36週

上富良野町立病院 36週

北海道立北見病院 36週

苫小牧日翔病院 36週

沖縄県立宮古病院 36週

はらだ病院 36週

大西病院 36週

西成病院 36週

洞爺温泉病院 36週

サンビレッジクリニック 36週

北星ファミリークリニック 36週

足寄町国民健康保険病院 36週

猿払村国民健康保険病院 36週

北海道立子ども総合医療・療育センター 36週

北海道療育園 36週

奈井江町立国民健康保険病院 36週

幌加内町国民健康保険病院 36週

町立厚岸病院 36週

摩周厚生病院 36週

東町ファミリークリニック 36週

町立別海病院 36週

市立稚内こまどり病院 36週

ななえ新病院 36週

日高町立門別国民健康保険病院 36週

北海道稚内保健所 36週

余市協会病院 36週

内海内科クリニック 36週

いんやく小児科クリニック 36週

ふらの西病院 36週

選択

科目

137374

066793

032445

032094

056533

137375

031151

031036

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・0週または4週

一般外来の研修を行う診療科・・・地域医療（在宅診療、病棟業務の期間を除く）※地域医療で不足した

期間については基幹型をはじめとする病院群の施設で内科、外科、小児科の研修期間中（必修、自由選択研修の

期間を含む）に行った外来研修をカウントし4週を確保する

032093 4週

056558 4週

066786 4週

034864 4週

4週

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修として

みなす休日・夜間の当直回数・・・0回

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大12週

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低52週

自由選択

（選択可能な研修科

全て対象）

4週

032260 4週

126879 4週

126881 4週

126883 4週

070021

4週

066788 4週

060019 4週

056551 4週

4週

034853 4週

106128 4週

106127 4週

106129 4週

116155 4週

034860

056543

137373 4週

056520 4週

4週

127081 4週

4週

056555 4週

056535 4週

076732

4週

4週

4週

4週

4週

4週

056534 4週

056531

4週



(No.1)

旭川医科大学病院 (030026) 内科 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 12 12 12 12

旭川厚生病院 (030025) 内科

旭川赤十字病院 (031127) 内科

岩見沢市立総合病院 (030844) 内科

遠軽厚生病院 (031149) 内科

北見赤十字病院 (030914) 内科

釧路労災病院 (030028) 内科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 内科

札幌徳洲会病院 (030011) 内科

市立旭川病院 (030024) 内科

市立釧路総合病院 (030922) 内科

砂川市立病院 (030830) 内科

滝川市立病院 (030888) 内科

名寄市立総合病院 (030029) 内科

富良野協会病院 (034852) 内科

吉田病院 (041001) 内科

士別市立病院 (034848) 内科

深川市立病院 (031053) 内科

市立稚内病院 (034848) 内科

恵み野病院 (034053) 内科

札幌東徳洲会病院 (034859) 内科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 内科

網走厚生病院 (034847) 内科

江別市立病院 (031147) 内科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 内科

函館五稜郭病院 (034855) 内科

釧路赤十字病院 (030014) 内科

王子総合病院 (030002) 内科

北斗病院 (034851) 内科

JCHO北海道病院 (030835) 内科

留萌市立病院 (030923) 内科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 内科

市立函館病院 (030001) 内科

日鋼記念病院 (030021) 内科

帯広第一病院 (031089) 内科

札幌厚生病院 (030004) 内科

済生会小樽病院 (100011) 内科

八雲総合病院 (034876) 内科

旭川医科大学病院 (030026) 外科 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

旭川厚生病院 (030025) 外科

旭川赤十字病院 (031127) 外科

岩見沢市立総合病院 (030844) 外科

遠軽厚生病院 (031149) 外科

北見赤十字病院 (030914) 外科

釧路労災病院 (030028) 外科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 外科

札幌徳洲会病院 (030011) 外科

市立旭川病院 (030024) 外科

市立釧路総合病院 (030922) 外科

砂川市立病院 (030830) 外科

滝川市立病院 (030888) 外科

名寄市立総合病院 (030029) 外科

富良野協会病院 (034852) 外科

深川市立病院 (031053) 外科

市立稚内病院 (034848) 外科

恵み野病院 (034053) 外科

札幌東徳洲会病院 (034859) 外科

41～

44週

45～

48週

49～

52週

29～

32週

33～

36週

37～

40週

17～

20週

21～

24週

25～

28週

1～

4週

5～

8週

9～

3外科

外科 3

内科 5
凡例　○×病院

（○×○×○×）

凡例　▲■病院

（▲■▲■▲■）

凡例　△□病院

（△□△□△□）

大学病院の名称： 旭川医科大学病院

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１

研修分

野＊２ 12週

11～

16週

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得され

ている場合に記入してください。

病院施設番号： 030026

臨床研修病院群番号： 臨床研修病院群名： 

プログラム番号

病院又は施設の名称

（病院施設番号）



国立病院機構北海道がんセンター (034875) 外科

網走厚生病院 (034847) 外科

江別市立病院 (031147) 外科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 外科

函館五稜郭病院 (034855) 外科

釧路赤十字病院 (030014) 外科

王子総合病院 (030002) 外科

北斗病院 (034851) 外科

JCHO北海道病院 (030835) 外科

留萌市立病院 (030923) 外科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 外科

市立函館病院 (030001) 外科

日鋼記念病院 (030021) 外科

帯広第一病院 (031089) 外科

札幌厚生病院 (030004) 外科

済生会小樽病院 (100011) 外科

八雲総合病院 (034876) 外科

旭川医科大学病院 (030026) 小児科 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2

旭川厚生病院 (030025) 小児科

旭川赤十字病院 (031127) 小児科

岩見沢市立総合病院 (030844) 小児科

遠軽厚生病院 (031149) 小児科

北見赤十字病院 (030914) 小児科

釧路労災病院 (030028) 小児科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 小児科

札幌徳洲会病院 (030011) 小児科

市立旭川病院 (030024) 小児科

市立釧路総合病院 (030922) 小児科

砂川市立病院 (030830) 小児科

滝川市立病院 (030888) 小児科

名寄市立総合病院 (030029) 小児科

富良野協会病院 (034852) 小児科

深川市立病院 (031053) 小児科

市立稚内病院 (034848) 小児科

恵み野病院 (034053) 小児科

札幌東徳洲会病院 (034859) 小児科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 小児科

網走厚生病院 (034847) 小児科

江別市立病院 (031147) 小児科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 小児科

函館五稜郭病院 (034855) 小児科

釧路赤十字病院 (030014) 小児科

王子総合病院 (030002) 小児科

北斗病院 (034851) 小児科

JCHO北海道病院 (030835) 小児科

留萌市立病院 (030923) 小児科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 小児科

市立函館病院 (030001) 小児科

日鋼記念病院 (030021) 小児科

帯広第一病院 (031089) 小児科

札幌厚生病院 (030004) 小児科

済生会小樽病院 (100011) 小児科

八雲総合病院 (034876) 小児科

旭川医科大学病院 (030026) 産婦人科 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2

旭川厚生病院 (030025) 産婦人科

旭川赤十字病院 (031127) 産婦人科

岩見沢市立総合病院 (030844) 産婦人科

遠軽厚生病院 (031149) 産婦人科

北見赤十字病院 (030914) 産婦人科

釧路労災病院 (030028) 産婦人科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 産婦人科

札幌徳洲会病院 (030011) 産婦人科

市立旭川病院 (030024) 産婦人科

市立釧路総合病院 (030922) 産婦人科

砂川市立病院 (030830) 産婦人科

滝川市立病院 (030888) 産婦人科

名寄市立総合病院 (030029) 産婦人科

富良野協会病院 (034852) 産婦人科

深川市立病院 (031053) 産婦人科

市立稚内病院 (034848) 産婦人科



恵み野病院 (034053) 産婦人科

札幌東徳洲会病院 (034859) 産婦人科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 産婦人科

網走厚生病院 (034847) 産婦人科

江別市立病院 (031147) 産婦人科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 産婦人科

函館五稜郭病院 (034855) 産婦人科

釧路赤十字病院 (030014) 産婦人科

王子総合病院 (030002) 産婦人科

北斗病院 (034851) 産婦人科

JCHO北海道病院 (030835) 産婦人科

留萌市立病院 (030923) 産婦人科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 産婦人科

市立函館病院 (030001) 産婦人科

日鋼記念病院 (030021) 産婦人科

帯広第一病院 (031089) 産婦人科

札幌厚生病院 (030004) 産婦人科

済生会小樽病院 (100011) 産婦人科

八雲総合病院 (034876) 産婦人科

旭川医科大学病院 (030026) 精神科 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2

旭川圭泉会病院 (031144) 精神科

北見赤十字病院 (030914) 精神科

市立旭川病院 (030024) 精神科

市立釧路総合病院 (030922) 精神科

砂川市立病院 (030830) 精神科

滝川市立病院 (030888) 精神科

名寄市立総合病院 (030029) 精神科

市立稚内病院 (034848) 精神科

釧路赤十字病院 (030014) 精神科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 精神科

市立函館病院 (030001) 精神科

八雲総合病院 (034876) 精神科

札幌太田病院 (030009) 精神科

北の峰病院 (060010) 精神科

相川記念病院 (060011) 精神科

道央佐藤病院 (030031) 精神科

旭川医科大学病院 (030026) 選択必修A 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

旭川医科大学病院 (030026) 選択必修B 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

旭川医科大学病院 (030026) 自由選択 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

旭川圭泉会病院 (031144) 自由選択

旭川厚生病院 (030025) 自由選択

旭川赤十字病院 (031127) 自由選択

岩見沢市立総合病院 (030844) 自由選択

遠軽厚生病院 (031149) 自由選択

北見赤十字病院 (030914) 自由選択

釧路労災病院 (030028) 自由選択

国立病院機構旭川医療センター (031145) 自由選択

札幌徳洲会病院 (030011) 自由選択

市立旭川病院 (030024) 自由選択

市立釧路総合病院 (030922) 自由選択

砂川市立病院 (030830) 自由選択

滝川市立病院 (030888) 自由選択

名寄市立総合病院 (030029) 自由選択

富良野協会病院 (034852) 自由選択

吉田病院 (041001) 自由選択

士別市立病院 (034848) 自由選択

深川市立病院 (031053) 自由選択

小林病院 (034859) 自由選択

くにもと病院 (034875) 自由選択

国立病院機構帯広病院 (034847) 自由選択

市立稚内病院 (034848) 自由選択

恵み野病院 (034053) 自由選択

札幌東徳洲会病院 (034859) 自由選択

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 自由選択

網走厚生病院 (034847) 自由選択

江別市立病院 (031147) 自由選択

釧路孝仁会記念病院 (090001) 自由選択

函館五稜郭病院 (034855) 自由選択

釧路赤十字病院 (030014) 自由選択

王子総合病院 (030002) 自由選択



日高徳州会病院 (031061) 自由選択

北斗病院 (034851) 自由選択

JCHO北海道病院 (030835) 自由選択

留萌市立病院 (030923) 自由選択

国立病院機構北海道医療センター (030763) 自由選択

琉球大学病院 (030751) 自由選択

ｲﾑｽ札幌消化器病総合病院 (110007) 自由選択

帯広徳洲会病院 (031070) 自由選択

札幌太田病院 (030009) 自由選択

市立函館病院 (030001) 自由選択

道東の森総合病院 (116136) 自由選択

東京都立墨東病院 (030229) 自由選択

武蔵野赤十字病院 (030241) 自由選択

大浜第一病院 (032254) 自由選択

JR札幌病院 (030005) 自由選択

日鋼記念病院 (030021) 自由選択

禎心会病院 (137341) 自由選択

北海道脳神経外科記念病院 (110006) 自由選択

市立千歳市民病院 (031020) 自由選択

帯広第一病院 (031089) 自由選択

新百合ヶ丘総合病院 (137327) 自由選択

豊岡中央病院 (157994) 自由選択

製鉄記念室蘭病院 (030956) 自由選択

函館新都市病院 (041178) 自由選択

大川原脳神経外科病院 (041012) 自由選択

札幌厚生病院 (030004) 自由選択

相川記念病院 (060011) 自由選択

八雲総合病院 (034876) 自由選択

済生会小樽病院 (100011) 自由選択

清水赤十字病院 (090006) 自由選択

広尾町国民健康保険病院 (070019) 自由選択

北海道立羽幌病院 (034831) 自由選択

上川医療センター (034832) 自由選択

新ひだか町立静内病院 (034833) 自由選択

美瑛町立病院 (034834) 自由選択

興部町国民健康保険病院 (034836) 自由選択

中頓別町国民健康保険病院 (034837) 自由選択

浜頓別町国民健康保険病院 (034838) 自由選択

本別町国民健康保険病院 (034839) 自由選択

利尻島国保中央病院 (032091) 自由選択

礼文町国民健康保険船泊診療所 (034840) 自由選択

国民健康保険町立和寒病院 (084841) 自由選択

置戸赤十字病院 (081148) 自由選択

苫前厚生クリニック (034843) 自由選択

町立沼田厚生クリニック (032457) 自由選択

美深厚生病院 (032456) 自由選択

まるせっぷ厚生クリニック (034844) 自由選択

松前町立松前病院 (034868) 自由選択

本輪西ファミリークリニック (033959) 自由選択

更別村国保診療所 (056557) 自由選択

寿都町立寿都診療所 (386118) 自由選択

町立中標津病院 (034850) 自由選択

広域紋別病院 (030939) 自由選択

市立芦別病院 (030975) 自由選択

市立根室病院 (034849) 自由選択

小樽病院（小樽協会病院） (031051) 自由選択

旭川リハビリテーション病院 (034856) 自由選択

整形外科進藤病院 (034862) 自由選択

北海道循環器病院 (034857) 自由選択

森山病院 (034861) 自由選択

北彩都病院 (106012) 自由選択

札幌山の上病院 (066793) 自由選択

あかびら市立病院 (031036) 自由選択

公立芽室病院 (031151) 自由選択

枝幸町国民健康保険病院 (032445) 自由選択

函館病院（函館協会病院） (034853) 自由選択

旭川南病院 (106128) 自由選択

森山メモリアル病院 (106127) 自由選択

上富良野町立病院 (106129) 自由選択

北海道立北見病院 (116155) 自由選択



苫小牧日翔病院 (034860) 自由選択

沖縄県立宮古病院 (032260) 自由選択

はらだ病院 (126879) 自由選択

大西病院 (126881) 自由選択

西成病院 (126883) 自由選択

洞爺温泉病院 (070021) 自由選択

サンビレッジクリニック (076732) 自由選択

北星ファミリークリニック (127081) 自由選択

足寄町国民健康保険病院 (056535) 自由選択

猿払村国民健康保険病院 (056555) 自由選択

北海道立子ども総合医療・療育センター (034864) 自由選択

北海道療育園 (032094) 自由選択

奈井江町立国民健康保険病院 (056520) 自由選択

幌加内町国民健康保険病院 (032093) 自由選択

町立厚岸病院 (056533) 自由選択

摩周厚生病院 (056534) 自由選択

東町ファミリークリニック (056531) 自由選択

町立別海病院 (056551) 自由選択

市立稚内こまどり病院 (066788) 自由選択

ななえ新病院 (060019) 自由選択

日高町立門別国民健康保険病院 (056558) 自由選択

北海道稚内保健所 (066786) 自由選択

余市協会病院 (056543) 自由選択

内海内科クリニック (137373) 自由選択

いんやく小児科クリニック (137374) 自由選択

ふらの西病院 (137375) 自由選択

66

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の研修を行う病院又は施設の

名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



(No.1)

旭川医科大学病院 (030026) 内科 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

旭川厚生病院 (030025) 内科

旭川赤十字病院 (031127) 内科

岩見沢市立総合病院 (030844) 内科

遠軽厚生病院 (031149) 内科

北見赤十字病院 (030914) 内科

釧路労災病院 (030028) 内科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 内科

札幌徳洲会病院 (030011) 内科

市立旭川病院 (030024) 内科

市立釧路総合病院 (030922) 内科

砂川市立病院 (030830) 内科

滝川市立病院 (030888) 内科

名寄市立総合病院 (030029) 内科

富良野協会病院 (034852) 内科

吉田病院 (041001) 内科

士別市立病院 (034848) 内科

深川市立病院 (031053) 内科

市立稚内病院 (034848) 内科

恵み野病院 (034053) 内科

札幌東徳洲会病院 (034859) 内科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 内科

網走厚生病院 (034847) 内科

江別市立病院 (031147) 内科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 内科

函館五稜郭病院 (034855) 内科

釧路赤十字病院 (030014) 内科

王子総合病院 (030002) 内科

北斗病院 (034851) 内科

JCHO北海道病院 (030835) 内科

留萌市立病院 (030923) 内科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 内科

市立函館病院 (030001) 内科

日鋼記念病院 (030021) 内科

帯広第一病院 (031089) 内科

札幌厚生病院 (030004) 内科

済生会小樽病院 (100011) 内科

八雲総合病院 (034876) 内科

遠軽厚生病院 (031149) 地域 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

滝川市立病院 (030888) 地域

名寄市立総合病院 (030029) 地域

富良野協会病院 (034852) 地域

吉田病院 (041001) 地域

士別市立病院 (034848) 地域

深川市立病院 (031053) 地域

小林病院 (034859) 地域

市立稚内病院 (034848) 地域

網走厚生病院 (034847) 地域

留萌市立病院 (030923) 地域

帯広徳洲会病院 (031070) 地域

清水赤十字病院 (090006) 地域

北海道立羽幌病院 (034831) 地域

上川医療センター (034832) 地域

新ひだか町立静内病院 (034833) 地域

美瑛町立病院 (034834) 地域

興部町国民健康保険病院 (034836) 地域

中頓別町国民健康保険病院 (034837) 地域

浜頓別町国民健康保険病院 (034838) 地域

本別町国民健康保険病院 (034839) 地域

3外科

外科 3

内科 5

40週 44週 48週 52週

41～ 45～ 49～29～ 33～ 37～

16週 20週 24週 28週

17～ 21～ 25～

32週 36週

病院又は施設の名称

（病院施設番号）

凡例　○×病院

（○×○×○×）

凡例　▲■病院

（▲■▲■▲■）

凡例　△□病院

（△□△□△□）

大学病院の名称： 旭川医科大学病院

臨床研修病院群番号： 臨床研修病院群名： 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○） プログラム番号

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１

研修分

野＊２

1～ 5～ 9～ 11～

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されて

いる場合に記入してください。

病院施設番号： 030026

4週 8週 12週



利尻島国保中央病院 (032091) 地域

礼文町国民健康保険船泊診療所 (034840) 地域

国民健康保険町立和寒病院 (034841) 地域

置戸赤十字病院 (031148) 地域

苫前厚生クリニック (034843) 地域

町立沼田厚生クリニック (147487) 地域

美深厚生病院 (032456) 地域

まるせっぷ厚生クリニック (188954) 地域

松前町立松前病院 (034868) 地域

本輪西ファミリークリニック (033959) 地域

更別村国民健康保険診療所 (056557) 地域

寿都町立寿都診療所 (086118) 地域

町立中標津病院 (034850) 地域

公立芽室病院 (031151) 地域

枝幸町国民健康保険病院 (032445) 地域

函館協会病院 (034853) 地域

沖縄県立宮古病院 (032260) 地域

サンビレッジクリニック (076732) 地域

足寄町国民健康保険病院 (056535) 地域

猿払村国民健康保険病院 (056555) 地域

広尾町国民健康保険病院 (070019) 地域

旭川医科大学病院 (030026) 外科 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

旭川厚生病院 (030025) 外科

旭川赤十字病院 (031127) 外科

岩見沢市立総合病院 (030844) 外科

遠軽厚生病院 (031149) 外科

北見赤十字病院 (030914) 外科

釧路労災病院 (030028) 外科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 外科

札幌徳洲会病院 (030011) 外科

市立旭川病院 (030024) 外科

市立釧路総合病院 (030922) 外科

砂川市立病院 (030830) 外科

滝川市立病院 (030888) 外科

名寄市立総合病院 (030029) 外科

富良野協会病院 (034852) 外科

深川市立病院 (031053) 外科

市立稚内病院 (034848) 外科

恵み野病院 (034053) 外科

札幌東徳洲会病院 (034859) 外科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 外科

網走厚生病院 (034847) 外科

江別市立病院 (031147) 外科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 外科

函館五稜郭病院 (034855) 外科

釧路赤十字病院 (030014) 外科

王子総合病院 (030002) 外科

北斗病院 (034851) 外科

JCHO北海道病院 (030835) 外科

留萌市立病院 (030923) 外科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 外科

市立函館病院 (030001) 外科

日鋼記念病院 (030021) 外科

帯広第一病院 (031089) 外科

札幌厚生病院 (030004) 外科

済生会小樽病院 (100011) 外科

八雲総合病院 (034876) 外科

旭川医科大学病院 (030026) 小児科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

旭川厚生病院 (030025) 小児科

旭川赤十字病院 (031127) 小児科

岩見沢市立総合病院 (030844) 小児科

遠軽厚生病院 (031149) 小児科

北見赤十字病院 (030914) 小児科

釧路労災病院 (030028) 小児科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 小児科

札幌徳洲会病院 (030011) 小児科

市立旭川病院 (030024) 小児科

市立釧路総合病院 (030922) 小児科

砂川市立病院 (030830) 小児科

滝川市立病院 (030888) 小児科

名寄市立総合病院 (030029) 小児科

富良野協会病院 (034852) 小児科



深川市立病院 (031053) 小児科

市立稚内病院 (034848) 小児科

恵み野病院 (034053) 小児科

札幌東徳洲会病院 (034859) 小児科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 小児科

網走厚生病院 (034847) 小児科

江別市立病院 (031147) 小児科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 小児科

函館五稜郭病院 (034855) 小児科

釧路赤十字病院 (030014) 小児科

王子総合病院 (030002) 小児科

北斗病院 (034851) 小児科

JCHO北海道病院 (030835) 小児科

留萌市立病院 (030923) 小児科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 小児科

市立函館病院 (030001) 小児科

日鋼記念病院 (030021) 小児科

帯広第一病院 (031089) 小児科

札幌厚生病院 (030004) 小児科

済生会小樽病院 (100011) 小児科

八雲総合病院 (034876) 小児科

旭川医科大学病院 (030026) 産婦人科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

旭川厚生病院 (030025) 産婦人科

旭川赤十字病院 (031127) 産婦人科

岩見沢市立総合病院 (030844) 産婦人科

遠軽厚生病院 (031149) 産婦人科

北見赤十字病院 (030914) 産婦人科

釧路労災病院 (030028) 産婦人科

国立病院機構旭川医療センター (031145) 産婦人科

札幌徳洲会病院 (030011) 産婦人科

市立旭川病院 (030024) 産婦人科

市立釧路総合病院 (030922) 産婦人科

砂川市立病院 (030830) 産婦人科

滝川市立病院 (030888) 産婦人科

名寄市立総合病院 (030029) 産婦人科

富良野協会病院 (034852) 産婦人科

深川市立病院 (031053) 産婦人科

市立稚内病院 (034848) 産婦人科

恵み野病院 (034053) 産婦人科

札幌東徳洲会病院 (034859) 産婦人科

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 産婦人科

網走厚生病院 (034847) 産婦人科

江別市立病院 (031147) 産婦人科

釧路孝仁会記念病院 (090001) 産婦人科

函館五稜郭病院 (034855) 産婦人科

釧路赤十字病院 (030014) 産婦人科

王子総合病院 (030002) 産婦人科

北斗病院 (034851) 産婦人科

JCHO北海道病院 (030835) 産婦人科

留萌市立病院 (030923) 産婦人科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 産婦人科

市立函館病院 (030001) 産婦人科

日鋼記念病院 (030021) 産婦人科

帯広第一病院 (031089) 産婦人科

札幌厚生病院 (030004) 産婦人科

済生会小樽病院 (100011) 産婦人科

八雲総合病院 (034876) 産婦人科

旭川医科大学病院 (030026) 精神科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

旭川圭泉会病院 (031144) 精神科

北見赤十字病院 (030914) 精神科

市立旭川病院 (030024) 精神科

市立釧路総合病院 (030922) 精神科

砂川市立病院 (030830) 精神科

滝川市立病院 (030888) 精神科

名寄市立総合病院 (030029) 精神科

市立稚内病院 (034848) 精神科

釧路赤十字病院 (030014) 精神科

国立病院機構北海道医療センター (030763) 精神科

市立函館病院 (030001) 精神科

八雲総合病院 (034876) 精神科

札幌太田病院 (030009) 精神科

北の峰病院 (060010) 精神科



相川記念病院 (060011) 精神科

道央佐藤病院 (030031) 精神科

旭川医科大学病院 (030026) 選択必修A 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

旭川医科大学病院 (030026) 選択必修B 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

旭川医科大学病院 (030026) 自由選択 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66

旭川圭泉会病院 (031144) 自由選択

旭川厚生病院 (030025) 自由選択

旭川赤十字病院 (031127) 自由選択

岩見沢市立総合病院 (030844) 自由選択

遠軽厚生病院 (031149) 自由選択

北見赤十字病院 (030914) 自由選択

釧路労災病院 (030028) 自由選択

国立病院機構旭川医療センター (031145) 自由選択

札幌徳洲会病院 (030011) 自由選択

市立旭川病院 (030024) 自由選択

市立釧路総合病院 (030922) 自由選択

砂川市立病院 (030830) 自由選択

滝川市立病院 (030888) 自由選択

名寄市立総合病院 (030029) 自由選択

富良野協会病院 (034852) 自由選択

吉田病院 (041001) 自由選択

士別市立病院 (034848) 自由選択

深川市立病院 (031053) 自由選択

小林病院 (034859) 自由選択

くにもと病院 (034875) 自由選択

国立病院機構帯広病院 (034847) 自由選択

市立稚内病院 (034848) 自由選択

恵み野病院 (034053) 自由選択

札幌東徳洲会病院 (034859) 自由選択

国立病院機構北海道がんセンター (034875) 自由選択

網走厚生病院 (034847) 自由選択

江別市立病院 (031147) 自由選択

釧路孝仁会記念病院 (090001) 自由選択

函館五稜郭病院 (034855) 自由選択

釧路赤十字病院 (030014) 自由選択

王子総合病院 (030002) 自由選択

日高徳州会病院 (031061) 自由選択

北斗病院 (034851) 自由選択

JCHO北海道病院 (030835) 自由選択

留萌市立病院 (030923) 自由選択

国立病院機構北海道医療センター (030763) 自由選択

琉球大学病院 (030751) 自由選択

ｲﾑｽ札幌消化器病総合病院 (110007) 自由選択

帯広徳洲会病院 (031070) 自由選択

札幌太田病院 (030009) 自由選択

市立函館病院 (030001) 自由選択

道東の森総合病院 (116136) 自由選択

東京都立墨東病院 (030229) 自由選択

武蔵野赤十字病院 (030241) 自由選択

大浜第一病院 (032254) 自由選択

JR札幌病院 (030005) 自由選択

日鋼記念病院 (030021) 自由選択

禎心会病院 (137341) 自由選択

北海道脳神経外科記念病院 (110006) 自由選択

市立千歳市民病院 (031020) 自由選択

帯広第一病院 (031089) 自由選択

新百合ヶ丘総合病院 (137327) 自由選択

豊岡中央病院 (157994) 自由選択

製鉄記念室蘭病院 (030956) 自由選択

函館新都市病院 (041178) 自由選択

大川原脳神経外科病院 (041012) 自由選択

札幌厚生病院 (030004) 自由選択

相川記念病院 (060011) 自由選択

八雲総合病院 (034876) 自由選択

済生会小樽病院 (100011) 自由選択

清水赤十字病院 (090006) 自由選択

広尾町国民健康保険病院 (070019) 自由選択

北海道立羽幌病院 (034831) 自由選択

上川医療センター (034832) 自由選択

新ひだか町立静内病院 (034833) 自由選択

美瑛町立病院 (034834) 自由選択

興部町国民健康保険病院 (034836) 自由選択



中頓別町国民健康保険病院 (034837) 自由選択

浜頓別町国民健康保険病院 (034838) 自由選択

本別町国民健康保険病院 (034839) 自由選択

利尻島国保中央病院 (032091) 自由選択

礼文町国民健康保険船泊診療所 (034840) 自由選択

国民健康保険町立和寒病院 (084841) 自由選択

置戸赤十字病院 (081148) 自由選択

苫前厚生クリニック (034843) 自由選択

町立沼田厚生クリニック (032457) 自由選択

美深厚生病院 (032456) 自由選択

まるせっぷ厚生クリニック (034844) 自由選択

松前町立松前病院 (034868) 自由選択

本輪西ファミリークリニック (033959) 自由選択

更別村国保診療所 (056557) 自由選択

寿都町立寿都診療所 (386118) 自由選択

町立中標津病院 (034850) 自由選択

広域紋別病院 (030939) 自由選択

市立芦別病院 (030975) 自由選択

市立根室病院 (034849) 自由選択

小樽病院（小樽協会病院） (031051) 自由選択

旭川リハビリテーション病院 (034856) 自由選択

整形外科進藤病院 (034862) 自由選択

北海道循環器病院 (034857) 自由選択

森山病院 (034861) 自由選択

旭川赤十字血液センター (034845) 自由選択

北彩都病院 (106012) 自由選択

札幌山の上病院 (066793) 自由選択

あかびら市立病院 (031036) 自由選択

公立芽室病院 (031151) 自由選択

枝幸町国民健康保険病院 (032445) 自由選択

函館病院（函館協会病院） (034853) 自由選択

旭川南病院 (106128) 自由選択

森山メモリアル病院 (106127) 自由選択

上富良野町立病院 (106129) 自由選択

北海道立北見病院 (116155) 自由選択

苫小牧日翔病院 (034860) 自由選択

沖縄県立宮古病院 (032260) 自由選択

はらだ病院 (126879) 自由選択

大西病院 (126881) 自由選択

西成病院 (126883) 自由選択

洞爺温泉病院 (070021) 自由選択

サンビレッジクリニック (076732) 自由選択

北星ファミリークリニック (127081) 自由選択

足寄町国民健康保険病院 (056535) 自由選択

猿払村国民健康保険病院 (056555) 自由選択

北海道立子ども総合医療・療育センター (034864) 自由選択

北海道療育園 (032094) 自由選択

奈井江町立国民健康保険病院 (056520) 自由選択

幌加内町国民健康保険病院 (032093) 自由選択

町立厚岸病院 (056533) 自由選択

摩周厚生病院 (056534) 自由選択

東町ファミリークリニック (056531) 自由選択

町立別海病院 (056551) 自由選択

市立稚内こまどり病院 (066788) 自由選択

ななえ新病院 (060019) 自由選択

日高町立門別国民健康保険病院 (056558) 自由選択

北海道稚内保健所 (066786) 自由選択

余市協会病院 (056543) 自由選択

内海内科クリニック (137373) 自由選択

いんやく小児科クリニック (137374) 自由選択

ふらの西病院 (137375) 自由選択

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の研修を行う病院又は施設の名称

及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。


